Analiza na NU na dvolenten pat


Задача број 1: ОПЕРАТИВНА АНАЛИЗА НА НИВО НА УСЛУГА НА ОТСЕК

ОД  ДВОЛЕНТЕН ПАТ
ВЛЕЗНИ ТЕХНИЧКО-ЕКСПЛОАТАЦИОНИ ПОКАЗАТЕЛИ

Vsl = 96km/h
N = 2
[L = 3.35m

BS = 0.50m – од двете страна
Rmin = 200m
состојба на коловозот: SK = 1 (одлична)
UN<1%, L=3200m, терен:  рамничарски
q a/b = 60 / 40 %
%ZP = 80%
PGDS = 4000 voz/den/во двете насоки
qNUi = 440 voz/h/nasoka........меродавен проток во врвен час 
структура на токот: PA=85%; TV=5%; BUS=4%; AV = 0%; RV=6%

ПОТРЕБНО Е ДА СЕ УТВРДИ ПРИ КОЕ “NU” СЕ ОДВИВА СООБРАЌАЈОТ ВО ВРВЕН ЧАС и тоа според ТРАДИЦИОНАЛНО-КЛАСИЧНА И НОВО-КЛАСИЧНА ПОСТАПКА.
РЕШЕНИЕ:

а) Традиционално-класична постапка

Чекор 1: Трансформирање на реалниот во 15-то минутен врвен проток
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Чекор 2: Утврдување на ефективниот максимален проток за соодветно

NU, 
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За рамничарски терен: 
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      Да ги определиме и останатите фактори:
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FBS,NU”A-D” = 0.77 ;  FBS,NU”E” = 0.9
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PТ = 5% = 0.05
PB = 4% = 0.04
PR = 6% = 0.06
ЕТ,NU”A” = 2.0; ЕТ,NU”B-C” = 2.2; ЕТ,NU”D-E” = 2.0.................Т.10.6

ЕB,NU”A” = 1.8; ЕB,NU”B-C” = 2.0; ЕB,NU”D-E” = 1.6.................Т.10.6

ЕR,NU”A” = 2.0; ЕR,NU”B-C” = 2.5; ЕR,NU”D-E” = 1.6.................Т.10.6
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Следува, сите веќепресметани фактори да се заменат во основниот израз за пресметка на ефективниот максимален проток:
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Со споредување на вредноста за протокот од првиот чекор и претходно добиените вредности во вториот чекор, усвојуваме дека отсекот од дволентниот пат функционире при NU “ C”.

б) Ново-класична постапка

Чекор 1: Трансформирање на реалниот во 15-то минутен врвен проток
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Чекор 2: Анализа на капацитетот
Анализа на Vsl:
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Чекор 3: Пресметка на брзината во режим на НОРМАЛЕН ТОК, а во зависност од видот на теренот:
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Чекор 4: Пресметка на односот ток/капацитет 
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Чекор 5: Споредба на вредностите добиени во претходните два чекори 3 и 4, со таблично зададените вредности за соодветните показатели, а со користење на Т.10.1 и Т.10.3 
Од Т.10.1 
   Според критериумот “брзина” > NU”B”
   Според критериумот “
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Од Т.10.3 
   Според критериумот “
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Усвоено:

Отсекот од дволентниот пат функционира при NU “ C”.

Задача број 2: ОПЕРАТИВНА АНАЛИЗА НА НИВО НА УСЛУГА НА ОТСЕК

ОД  ДВОЛЕНТЕН ПАТ

ВЛЕЗНИ ТЕХНИЧКО-ЕКСПЛОАТАЦИОНИ ПОКАЗАТЕЛИ

Vsl = 90km/h
N = 2

[L = 3.25m

BS = 0.50m – од двете страна
Rmin = 250m
состојба на коловозот: SK = 1 (одлична)
UN<1.8%, L=4500m, терен: бреговит
q a/b = 70 / 30 %
%ZP = 60%
PGDS = 7600 voz/den/во двете насоки
qNUi = 440 voz/h/nasoka........меродавен проток во врвен час 
структура на токот: PA=86%; TV=5%; BUS=3%; AV = 4%; RV=2%

ПОТРЕБНО Е ДА СЕ УТВРДИ ПРИ КОЕ “NU” СЕ ОДВИВА СООБРАЌАЈОТ ВО ВРВЕН ЧАС и тоа според ТРАДИЦИОНАЛНО-КЛАСИЧНА И НОВО-КЛАСИЧНА ПОСТАПКА.
РЕШЕНИЕ:

а) Традиционално-класична постапка
Чекор 1: Трансформирање на реалниот во 15-то минутен врвен проток
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Чекор 2: Утврдување на ефективниот максимален проток за соодветно

NU, 
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      За бреговит терен: 
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      Да ги определиме и останатите фактори:
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PТ = 9% = 0.09
PB = 3% = 0.03
PR = 2% = 0.02
ЕТ,NU”A” = 4.0; ЕТ,NU”B-C” = 5.0; ЕТ,NU”D-E” = 5.0.................Т.10.6

ЕB,NU”A” = 3.0; ЕB,NU”B-C” = 3.4; ЕB,NU”D-E” = 2.9.................Т.10.6

ЕR,NU”A” = 3.2; ЕR,NU”B-C” = 3.9; ЕR,NU”D-E” = 3.3.................Т.10.6
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Следува, сите веќепресметани фактори да се заменат во основниот израз за пресметка на ефективниот максимален проток:
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Со споредување на вредноста за протокот од првиот чекор и претходно добиените вредности во вториот чекор, усвојуваме дека отсекот од дволентниот пат функционире при NU “D ”.

б) Ново-класична постапка
Чекор 1: Трансформирање на реалниот во 15-то минутен врвен проток
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Чекор 2: Анализа на капацитетот
Анализа на Vsl:
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Чекор 3: Пресметка на брзината во режим на НОРМАЛЕН ТОК, а во зависност од видот на теренот:
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Чекор 4: Пресметка на односот ток/капацитет 
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Чекор 5: Споредба на вредностите добиени во претходните два чекори 3 и 4, со таблично зададените вредности за соодветните показатели, а со користење на Т.10.1 и Т.10.3 
Од Т.10.1 
   Според критериумот “брзина” > NU”C”



   Според критериумот “
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Од Т.10.3 
   Според критериумот “
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Усвоено:

Отсекот од дволентниот пат функционира при NU “ D”.
Задача број 3: ОПЕРАТИВНА АНАЛИЗА НА НИВО НА УСЛУГА НА ОТСЕК

ОД  ДВОЛЕНТЕН ПАТ

ВЛЕЗНИ ТЕХНИЧКО-ЕКСПЛОАТАЦИОНИ ПОКАЗАТЕЛИ

Vsl = 90km/h
N = 2

[L = 3.5m

BS = 2.0m – од двете страна
Rmin > 190m
состојба на коловозот: SK = 1 (одлична)
UN= 6 %, L=3200m, терен: планински
q a/b = 70 / 30 %
FVS = 0.85

%ZP = 60%
структура на токот: PA=80%; TV=8%; BUS=1%; AV = 4%; RV=7%

АКО СЕ ЗНАЕ ДЕКА ОТСЕКОТ ФУНКЦИОНИРА ПРИ NU “ D ” и БРЗИНА ОД 64km/h, ПОТРЕБНО Е ДА СЕ УТВРДИ МАКСИМАЛНИОТ ПРОТОК и тоа според ТРАДИЦИОНАЛНО-КЛАСИЧНА И НОВО-КЛАСИЧНА ПОСТАПКА.
РЕШЕНИЕ:

а) Традиционално-класична постапка
Веднаш преминуваме на вториот чекор од постапката:
Чекор 2: Утврдување на ефективниот максимален проток за соодветно

NU, 
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      За планински терен: 
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      Да ги определиме и останатите фактори:
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FBS,NU”A-D” = 1.00..........Т.10.5
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Пресметка на максималниот и вистинскиот проток при NU”D”
Потребно е сите веќепресметани фактори да се заменат во основниот израз за пресметка на ефективниот максимален проток:
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Вистинскиот максимален проток, изнесува:
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б) Ново-класична постапка

Веднаш преминуваме на вториот чекор од постапката:
Чекор 2: Анализа на капацитетот
Анализа на Vsl:
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Пресметка на максималниот и вистинскиот проток при NU”D”
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Вистинскиот максимален проток, изнесува:
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Задача број 4: АНАЛИЗА НА НИВО НА УСЛУГА ПРИ ПЛАНИРАЊЕ НА

ДВОЛЕНТЕН ВОНГРАДСКИ ПАТ

ВЛЕЗНИ ТЕХНИЧКО-ЕКСПЛОАТАЦИОНИ ПОКАЗАТЕЛИ

К = 0.13.............фактор на проектниот часовен проток

Vp = 95km/h......проектна брзина
[L = 3.50m

BS = 1.75m
Rmin = 200m
состојба на коловозот: SK = 1 (одлична)
UN<1%, L=12000m, терен:  рамничарски
q a/b = 60 / 40 %
%ZP = 40%
PGDSбазна година = 6600 voz/den
r = 6%.....годишна стапка на пораст на сообраќајните токови
структура на токот: PA=85%; TV=5%; BUS=4%; AV = 0%; RV=6%

ПОТРЕБНО Е ЗА ПЕРИОД ОД “XX” ГОДИНИ ДА СЕ УТВРДИ:

· ГОДИНАТА ВО КОЈА ЌЕ СЕ ДОСТИГНЕ “NU Е”, 

· ГОДИНАТА ВО КОЈА ЌЕ СЕ ДОСТИГНЕ  “NU D”, 
РЕШЕНИЕ:

Чекор 1: Прогноза на сообраќајните токови до целната XX година
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Чекор 2: Споредување на максималниот PGDS, утврден во претходниот чекор, со вредностите за истиот од Т.10.10, а во зависност од факторот К и видот на теренот.



Т.10.10
	K
faktor
	maksimalen PGDS (voz/den)

	
	NU “A”
	NU “B”
	NU “C”
	NU “D”
	NU “E”

	RAМNI^ARSKI TEREN

	0.10

0.11

0.12

0.13

0.14
0.15
	2.400

2.200

2.000

1.900

1.700

1.600
	4.800

4.400

4.000

3.700

3.400

3.200
	7.900

7.200

6.600

6.100

5.700

5.300
	13.500

12.200

11.200

10.400

9.600
9.000
	22.900

20.800

19.000

17.600

16.300
15.200


А)  ЗА ГОДИНАТА ВО КОЈА ЌЕ СЕ ДОСТИГНЕ “NU Е”, ОТЧИТУВАМЕ:


Ако: К=0.14, рамничарски терен, “NU E”, тогаш PGDS = 16300 voz/den

Оваа вредност ја споредуваме со вредноста за PGDS по години, така што забележуваме дека во 14-та година ќе се достигне “NU E”.

Б)  ЗА ГОДИНАТА ВО КОЈА ЌЕ СЕ ДОСТИГНЕ  “NU D”, ОТЧИТУВАМЕ:
Ако: К=0.14, рамничарски терен, “NU D”, тогаш PGDS = 9600 voz/den

Оваа вредност ја споредуваме со вредноста за PGDS по години, така што забележуваме дека во 5-та година ќе се достигне “NU D”.
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